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
Verkehrswert nur pauschal berücksichtigt worden.  

 

                                                                      C         

 

  

 

 B 

 

 A 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
D2 
 
 
 
D1 
 

 
 
             Lageübersicht  
 

A Wohnhaus A  

B Wohnhaus B  

C Scheune  

D Nebengebäude D1/D2 

 
 

                                       D 

 
Die Flurstücke Nr. 185 und 186 sind im Grenzverlauf miteinander verzahnt.  
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3.1 Wohnhaus (A 

Art des Gebäudes, Baujahr und Außenansicht (A) 
 

 

Linker Teil  -  rechter Teil 

 

 

  Wohnhaus (A) = Grundstr.102 
 

    Gebäudetyp:  

    Einfamilienwohnhaus, bestehend aus 
    Keller, Erdgeschoss, Obergeschoss 
    und nicht ausgebautem Dachgeschoss 
 
    hier: ➔ der rechte Gebäudeteil 
                 im weiteren mit (A) bezeichnet 
 
                (der linke Gebäudeteil gehört zu  
                 Fl.St.186 = Haus Nr.104) 

 

Baujahr: Ursprungsbau ca. nach 1900, Aufstockung 1983  

Modernisierungen bzw. 
Erneuerungen 

Erneuerung der Fenster, Erneuerung Sanitär, Teilmodernisierung 
Elektro; Erneuerung des Innenausbaus (Böden, Innentüren, etc.) 

Außenansicht: Putz + Anstrich; Giebel mit Metallplatten verkleidet; 

 
Ausführung und Ausstattung  (A)  

Konstruktionsart: Massivbauweise  

Fundamente: vermutlich Bruchstein 
 

Außenwände: KG: Sandstein-Mauerwerk, sonst Mauerwerk 

Innenwände: Mauerwerk  

Decken: Im vorderen Kellerbereich Holzbalkendecke, im hinteren Bereich 
Stahlträgerdecke, sonst Holzbalkendecken 

 

Dach: 
 

Dachkonstruktion Satteldach als Holzkonstruktion  

Dacheindeckung: 

 

Ziegeldeckung, Dachrinnen und Regenfallrohre in 
Zinkblech  

Treppen:  EG. bis OG einfache Holztreppe, Stufen verkleidet, 
Holzgeländer, 

Einschubtreppe zum Dachboden 

Fenster: 
Kunststofffenster mit Isolierverglasung, BJ. 2006, 
z.T. noch alte Holzfenster mit Einfachverglasung im OG. 
Sandsteingewände an Fenstern und Türen, 

 

Türen: 

 

Hofseite:  

 

Haustür: alte Holztür mit Verglasung,  
Keller:    Holzlattentür, einfach 

Innentüren: Holzdekortüren im EG,  
alte Holzkassettentüren im OG. 

Elektroinstallation: nur z.T. modernisiert; gemeinsamer Zähler für Haus Nr.102 + Nr.104 
im Gebäude Nr.104 
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Heizung: 

 

Kaminofen im Wohnraum (=Mietereigentum) 

1 Plattenheizkörper (elektrisch) im Bad 

Ein Energieverbrauchsausweis gem. der Richtlinien des Europäischen 
Parlamentes und Rates liegt nicht vor. 

Sanitär:  Bad/EG: 

Fliesen an Boden + Wand, Waschbecken, WC und Eckdusche mit 
Glasverkleidung; Heizung über Elektro-Plattenheizkörper, Lüftung über 
Fenster;  

Fußböden:                  Fliesenbelag im EG, Teppichboden im Flur/OG,  
alter Dielenboden im OG; 

Wandbekleidungen:  Putz + Anstrich 

Deckenbekleidungen:  tapeziert 

Besondere Bauteile Außentreppe zum Hauseingang, Natursteinbelag 
Fassadennische mit Muttergottesfigur an der Hofseite 

 
 
Nutzungseinheiten  (A)  

Keller  (h~1,80m) Raum 1, Raum 2  

EG. Flur, Bad, Wohnen, Küche 

OG. TRH mit Vorraum, Abstellraum (ehem. WC), Schlafraum,  
1 Raum in unrenoviertem Zustand, 

DG. unausgebaut, Lagerfläche 

 keine Abtrennung  zu Haus Nr. 104 auf Fl.St.186 

 
 
Zustand des Gebäudes (A)  

Belichtung/Besonnung: gut 

Bauzustand/Wärme- 
und Schallschutz: 

bauzeittypischer Standard; keine Dämmung im Dach vorhanden 

Bauschäden und 
Baumängel: 

• die Dachdeckung weist starke Ausblühungen auf 

• der Dachboden ist zum Nachbargrundstück nicht getrennt 
 

Grundrissgestaltung zweckmäßig, z.T. gefangene Räume 

Allgemeinbeurteilung Das Gebäude ist in einfachem bis mittlerem Standard modernisiert und 
für Wohnzwecke nutzbar. 
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3.2 Wohnhaus (B) 

Art des Gebäudes, Baujahr und Außenansicht (B) 
 

  

 

 

  Wohnhaus (B) = Grundstr.100 
 

    Gebäudetyp:  

    Einfamilienwohnhaus, bestehend aus 
    Gewölbekeller, Erdgeschoss, Obergeschoss 
    und nicht ausgebautem Dachgeschoss 
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